
 
Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 0040007790 

 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika 
Zastoupena:  Ing. Michalem Krajčovičem, ředitelem úseku podnikatelských rizik 
IČO: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxx  

dále jen vedoucí pojistitel  

a  

UNIQA pojišťovna, a.s.  
Sídlo: Evropská 810/136, Praha 6, PSČ 160 00, Česká republika  
Zastoupená: Ing. Pavlou Řežábkovou, senior upisovatelem korporátního majetku a technických rizik, na 

základě plné moci   
                        a Ing. Lukášem Šlechtou, hlavním upisovatelem korporátního majetku a technických rizik, na 

základě plné moci 
IČO: 49240480  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2012  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxx  
Tel: xxxxxxxxxxx 

dále jen pojistitel 

a 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 

   Zastoupena:  Mgr. Josefem Svojsíkem, vedoucím odboru průmyslového pojištění Čechy, na základě plné 
moci 
a Janou Ehrenbergerovou, vedoucím underwriterem oddělení pojištění obchodu a služeb, 
na základě plné moci 

IČO: 47116617 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1897 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxx 

dále jen pojistitel 

a 

Univerzita Karlova  
Sídlo: Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 116 36, Česká republika 
Zastoupena: Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem Univerzity Karlovy 
IČO: 00216208 

dále jen pojistník 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D6 k PS 0040007790 

 - 2 - 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek. 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název SATUM CZECH s.r.o. 

IČ 25373951 

Sjednatelské číslo 9990493004 

Jméno a příjmení jednající osoby xxxxxxxxxxxxxx, 0002799955 

 
Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: xxxxxxxxxxxxxx, ep12562, 002783302 

Správa pojistné smlouvy: UW8890000102 

PN NE  

 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Bod 7. v článku II. pojistné smlouvy (pojištění odpovědnosti) se doplňuje o odst. 7.2.20. v následujícím znění:  

7.2.20. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP a ZPPZDRS, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s 
poskytováním zdravotních služeb, v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle rozhodnutí č.j. 
607/01, vydané Úřadem MČ Praha 6 dne 24.10.2001 vč. pozdějších změn a dodatků, zejména rozhodnutí o 
změně registrace nestátnického zdravotnického zařízení MHMP 724292/2022, (viz Příloha č. 2 tohoto dodatku) 
podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů, a při poskytnutí první pomoci nad rámec tohoto oprávnění, nebo v souvislosti se vztahy z těchto 
činností přímo vyplývajícími. 
Pro pojištění profesní odpovědnosti se v souladu s článkem 5, bodem 2 ZPPZDRS ujednává, že předpokladem 
vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události a/nebo vznik škodné události nastaly i v době před 
počátkem pojištění, a to od 1. 1. 2015, nárok poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění 
a škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění. 

Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
způsobenou:  

 a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů;  
 b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi;  
 c) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění;  

d) zářením všeho druhu, s výjimkou újmy na zdraví vzniklých pacientovi poskytovatele zdravotních služeb v důsledku 
jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního záření nebo radioaktivními látkami.  

         
         Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,- Kč 
         Územní rozsah: Česká republika 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D6 k PS 0040007790 

 - 3 - 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 15. 3. 2025. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejnění souhlasí.  

3. Ujednává se, že je-li tento dodatek k pojistné smlouvě uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek obsahuje 4 strany a je vyhotoven v elektronické 
podobě. 

          Pojistník i pojistitelé obdrží originál dodatku pojistné smlouvy v elektronické podobě.  

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

 
5. Přílohy dodatku:  
              1. ZPP pro pojištění odpovědnosti při poskytování zdravotních služeb ZPPZDRS P 1/16 (dále jen ZPPZDRS) 
              2. Rozhodnutí o změně registrace nestátního zdravotnického zařízení č.j. MHMP 724292/2022 

 

 

 

V Praze dne  

   

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ing. Michal Krajčovič  
Ředitel úseku podnikatelských rizik 

na základě pověření 
 

V Praze dne     

   UNIQA pojišťovna, a.s. 
Ing. Pavla Řežábková                         Ing. Lukáš Šlechta 
Pojištění korporátního                      Pojištění korporátního  
majetku a technických rizik             majetku a technických rizik 
                                     na základě plné moci    
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D6 k PS 0040007790 

 - 4 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  

   

   
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Mgr. Josef Svojsík                               Jana Ehrenbergerová   
vedoucí oboru průmyslového          vedoucí underwriter  
pojištění Čechy                                   oddělení pojištění obchodu                      
                                                              a služeb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 

  na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Univerzita Karlova  
Mgr. Martin Maňásek 

kvestor Univerzity Karlovy 
 

 


